Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Vitae Christi pars secunda - Cod. Aug. perg. 23

[Reichenau ?], [15. Jh.]

Capitulum XII

[urn:nbn:de:bsz:31-41582](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-41582)

paupis expressa ymagine totius letis et eis
 q̄ regibus cum summa alacritate et euen-
 tia assidens. Considera etiam q̄ ad perfectōz
 non suffiat quedam opa bona et quasdam
 uirtutes habere sed oportet omnia posse per-
 ficere. Unde Criso. Completus est dei ho
 ad omne opus bonū. completus non ut h̄ qui
 dem habeat illa uō non h̄cat qui enī talis
 est non est completus. Que enī utilitas
 dico michi cum oret quis intense nō misce-
 reat aut habude. Aut cū misetur quis ha-
 bunde auarus aut et uolentus existēs
 aut cū non auarus aut uolentus eōne.
 ad ostentatōz uō sit hominū qui uident et
 cū misceat quidem in id q̄ deo uidet eleuē
 aut hoc ipō et magna sapiat. Aut cū hu-
 milis quidem fuit et ieiunius attendentes
 auarus aut et negotiatur et tē affibus
 et mēz maloz inducens nō. Radice enī
 omnium maloz dicit paulus auaricia.
 horreamus igit̄ hanc refugia. h̄ p̄ccm̄
 h̄ orbem terrū instabilē fecit h̄ omnia
 confudit a b̄ta s̄uitate nos abducat xpi
 Non est enī aut deo seruite z mamone
 contrariū enī militat xpo h̄ Criso. Et
 nota circa p̄missa q̄ perfectio pauper-
 tatis non consistit in maiori defectu ex-
 t̄rialium s̄ in maiori abstractione sollici-
 tudinis eorum quanto enī modus uiuēdi
 in paupertate minorē habet sollicitudi-
 nem tanta paupertas est perfectio non aut
 quanto n̄te paupertas fuit maior. non
 enī paupertas s̄m se bona est s̄ misceat
 liberat ab illis quibus homo impeditur
 quo minus sp̄ualibus intendat. Oro

Domine ihu xpe da michi misce-
 to et fragili qui tua mandata
 hactenus negligens et male seruauī sal-
 tem ammodo et melius ea obseruāe ut
 cum obsequatoribus eorumdem merear
 ad uitam ingredi da etiā in demētissime

domine ut ad perfectōz tendendo omnia
 t̄p̄ualia p̄pter te affectu cōtempnas et ef-
 fectu relinquas elictas q̄ omnibus te seq̄r
 te imitando et per tua uestigia gradiedo
 ut te rōre te duce ad te thesaurū meum
 desiderabilem et indeficientem ualeas letus
 puenire et de tua uisione semp gaudeā a me

De duodecim o s̄ilis euangelicas

Quia dictum est de p̄ceptis
 que sunt n̄tia ad salutem
 Unde de p̄ceptis et prohibita
 onibus tenem̄. s̄ de cōsiliis
 et p̄missionibus non tenem̄. Nam cōsiliū
 pertinet ad perfectōz p̄ceptū aut ad p̄fic-
 endos. Et p̄missio pertinet ad m̄p̄ctos
 prohibito uō ad p̄uersos. Ad obseruanciam
 quidem p̄ceptorum utilis est obseruanciam
 cōsiliōz. Aliquē enī fortitudo tēre in m-
 gressū illius consistat et ideo passus ille
 bona custodia indiget quia obtento m-
 gressū facile esiduum hostes obtinet. Sic
 est in t̄ra n̄e quia tota fortitudo eius con-
 sistat in m̄gressū s̄ in occōibus p̄ccatorz
 et p̄ hoc n̄tia est bona custodia circa
 ipm̄ p̄ custodia aut istius m̄gressus
 dant cōsilia que cōtinent et custodiunt
 mandata ac t̄rahūt hominem ab inuā-
 tis aspectibus et discursibus et alijs peri-
 culis. Sunt aut̄ duodecim cōsilia e-
 uange. que xpi adiecit ad p̄cepta. Primū
 est paupertatis que consistat in abdicatione
 p̄p̄tatis. unde est illud Si uis perfectus
 esse uade et uende omnia que habes et ueni
 sequere me. Et illud. Qui non renūciat
 omnibus que possidet non p̄t meus esse
 discipulus. Secundū est obedientie. unde
 est illud Si quis uult post me uenire ab-
 neget semetipm̄. Et illud sup̄ cathedra
 moysi sederunt scribe et pharisei que
 dicit facite. Tercū est castitatis unde
 est illud Sunt eunuchi qui se ipos casti-

uerunt pro regnum celorum et illud. au-
 distis quia dictum est antiquus non mecha-
 beis. ego autem dico uobis qui uidet mileres
 ad concupiscendum iam eis mecharis est in
 corde suo. ubi ostendit quod non solum damp-
 nabilis est consus mops meche s; et offus
 ad delectandum in corde. hec tria consilia p-
 dicta sunt. specialia perfecte religiois et substā-
 aalia quia suos obuatōes elongant a ma-
 lo non solum quā ad culpam s; etiam quā
 ad cū. Omne namq; malum oritur ex epli-
 a radice s; ex concupia carnis et concupia
 oailorū et superbia uite. **Prædicta** uero tria
 consilia nos elongant perfecte ab hac eplia ra-
 dice s; paupertas a concupia oailorum. **Casti-
 tas** a concupia carnis et obedientia uite. **Quartū**
 consiliū est caritatis. **Unde** est illud. di-
 ligite inimicos uos. **Illud** quātum ad dilectōem
 affinis est præceptum. s; quātū ad dilectōis effectus
 est consiliū. **Quia** inimico uelle gratia et glo-
 riam est nātis s; impendē opa bñficienae et
 ostendere illi signa beniuolentiae est consiliū
 et perfectōis. **Hanc** negat et signa familiarita-
 tis quā uerū perat ul ad familiaritatem non si-
 mulatorie se ingerit uel quā necessitas exposcit
Benedicta est quia tūc me aicos est deputan-
 dus s; q; aliquis ultra se ad familiaritatem ei
 ingerat h; est perfectōis. **Quintū** consiliū est
 mansuetudinns. **Unde** est illud. **Et** quis te per-
 tussit in unam maxillam prebe ei et aliam. i.
 paratus sis et alia passioz sustine pacien-
 et istud est consiliū pacie eppai lesiois corpo-
 rum. **Et** illud. **Qui** teā uolē uidere ostendere
 et tūcāz tollere relinque ei et palliū et istud
 est eppai ablatōis rerum. **Cum** cōtēnōe et
 fraude nulli hōz sua repetere cum caritate licet
 perfectōis. perfectōis autē non quia non ipetere est
 infirmis consiliū perfectōis uō pceptum. **Illis** autē
 qui enūciauerūt ppetati non hōz eperē sua
 ut sua s; ut congregatio. **Septū** est. **me** et
 et cogitōis. **Unde** est illud. **Omni** petenti te
 tribue non pro se s; pro bonū comune. **Et** d.

ius per tuis esse uende omnia que habes et
 da pauperibus. **Dare** superfluum in extrema
 necessitate est necessitatis et debiti s; dare q;
 bus egemus est consiliū. **Septimū** est de sim-
 plicitate uerborum. **Unde** est illud. **Sic** s;mo
 ut est. est. non non. i. si affirmatio uel negatio
 est in ore sit eam in corde. **Et** illud. **audistis**
 quia dictū est. antiquus non perurabis. ego
 autē dico uobis non iurare omnino. **Iurare** q;
 tum ad infirmitatem pertinet. **permissio**
 est non iurare autē quātū ad perfectōz pertinet
 consiliū est. **Octauū** est de uitanda oade pec-
 candi. **Unde** est illud. **Et** oculus tuus scam-
 dalizat te erue eum et proice ab se ubi s;mo
 aug. **Nullum** membrōz ad lux pāpē erui
 s; oad peccandi quia non solum ipa peccā
 s; et occasiones peccandi sunt fugiende. **No-**
 nū est de rāitudine intencōis et simplicitate
 opis uel fins. **Unde** est illud. **Attendite** ne
 iusticiam uāz faciatē corā hominibus ut ui-
 deamini ab eis. **Et** illud. **Sic** luceat lux uāz
 corā hominibus ut uideant opera uāz corā
 hōibus ut uideant opa uāz bona et glōsi-
 cent ptem uāz qui in celis est. **Decimū** est
 de conformitate opis et docteme. **Unde** est
 illud. **Qui** fecit et sic docuit h; magnus uo-
 cabitur in regno celorum. **Et** illud. **alligant**
 hōibus onera graua digito autē suo nolunt
 ea mouē. **dicit** enī et non faciūt. **In** pōdicatōe
 aliqui affatur tensio gñalū de hys que perti-
 nent ad statū salutis. **aliqui** uero affatur ten-
 sio s;mo statū perfectōis utpote religiois pmo
 mo tenetur facere quod dicit pōdicator. **cum**
 affatur omis ad hoc tenē. **fo** mo non tenetur
 nisi ipō pfectōz illam uouit. **Ex** istō autē m-
 pōz notolo pōat quā pōdicat quia standa-
 lizat. **Ex** istō etiam in pōz occulto s; pōdicat
 et non scidet ex suo dicto cōpungi ad huc
 uidet pōare quia uidet cōtempnē. **Unde** est
 est de uitanda sollicitudine. **Unde** est illud. **Nolite**
 solliciti esse rē. **Et** illud. **nolite** cogi-
 tare de testio ubi sciendum q; quadruplex

est sollicitudo. Prima est laudabilis et e
 prudentiae spiritualis quo ad animam quomodo
 quis deo placeat omnem sollicitudinem
 praens in eum. Secunda est etiam lauda-
 bilis et est prudentiae temporalis ex fortuna
 caritate qualis competit prelati et eligendi
 officatis qui presunt in sollicitudine. Tertia
 est tollebilis et est aures temporalis quo ad ter-
 rus. Quarta est vituperabilis et est super-
 flue thesaurificatio quo ad auaricias. Prima
 consilii consilio isto. Ita precipitur etiam
 permittat. quarta prohibet. Duodecimum
 consilium est de fortuna correptione. Unde est
 illud. Si peccauit in te frater tuus corripe
 eum etc. Corripere fratrem quomodo est consilium
 ut quomodo aliquis corripit fratrem de uicibus
 et illum cum quo nichil habet. facere nisi
 comune caritatem quomodo est preceptum ut quomodo
 corripitur de mortali et isto modo primo
 ad omne et obligat semper sed non ad semper
 quia pro loco et tempore sed quomodo uacat et licet et
 credit quomodo uult sit correptione et ad hoc preceptum
 maxime tenent prelati quo ad eos quorum
 curam gerunt. Omnia premissa domini pre-
 cepta et consilia facilia sunt uolenti et de-
 timorem potius habent unde Crisostomus. Sic est
 timor dei omni uolente uolentior. Si enim ue-
 lis occidere semper obicere nichil de his que
 sunt imparata custodire et presus omnia
 que sunt precepta calcabis quomodo si lege uolens
 custodie christi naturam quidem nullam que
 te ab obseruatione eius impedit. aliqui paci-
 eis. Noli igitur o homo in omni re uolenti re-
 dissoluas bona animi uoluntatem. Neque
 enim quo imparata onosa sunt tantummodo
 uelle sufflat et totum quod iubet imple-
 tum est. Quod si michi consuetudine tuam
 opponis ut legem per hanc ipsam te ad mo-
 nos quas sit facialis ista correptione. Si enim
 in alia consuetudine ex alia te conuictis
 hoc quod tibi difficile uidetur effectus. Ita

uacat ad uiuendum consuetudo est uolenta
 ita sit potens ad corrigendum. Et iterum
 Si in usum se bene phie transeas etiam
 si postea aliquis ibi torpor obrepit non tri-
 stiale potis horum quippe que precepta sunt
 transgredi bona sed consuetudine firmitate
 imitante ne. Quam enim facile est dormire
 comedere bibere respirare tam nobis facilia
 etunt bona consuetudine etiam opera uir-
 tutis hec Crisostomus. Unde et tullius. Optima for-
 ma uiuendi eligenda est quomodo iocunda reddat
 consuetudo. Tanti etiam delectatis et compla-
 ceat tibi in preceptis et consiliis domini ut
 si non sine grauiamine uel difficultate ui-
 deantur si concis tamen ob honorem ipsius
 laetis suare et imple quomodo ipse uires da-
 bit et quia et si propter ipsam pati non elegeris
 nichilominus alius pacis. Et enim dicit augustinus.
 In hoc mundo non timere non dolere non peri-
 ditari impossibile est sed plium inest qua
 causa qua expectatio quo tunc quisque pa-
 tiatur unde et Crisostomus. Si non propter christum ele-
 gerimus aliud pati doloris uicis est eos omne
 et alius sustinere. Neque enim si propter christum non
 mortuus fuisset immortalis eis. Nec si propter
 christum non precibus precibus ferens eas abi-
 his hec expectat a te que et non expectat
 eo dabis. hec te uult facere tua uoluntate
 que et ex uolente te oportet facere. Expectat
 autem solum propter christum cum si quia continget
 et hec transire a uolente que sunt naturam
 sit. Ergo non iniuste auerit et punit de-
 am in omnibus se ipsum uobis prebeat nos
 autem existamus. Ego magis patitur ego et aures
 et frater et soror et uir et omne quodamque
 uolens ego sum solum familiariter te habeas
 ad me. Siue omne necesse est te pati elige pa-
 ti propter me. Ego magis propter te et peregrinus
 propter te in cruce propter te in sepulchro propter te
 superius propter te in bello patrem in facis
 propter te legatus ueni a patre omnia michi

tu es et frater et cohes et amicus et membrum
 Quid plus uis Quid eum qui te diligit a-
 uitas Quid huic mundo laboras Quid gaze
 hauris perforato hoc em est in pita uita
 laborare Quid flamma meadis Quid acre
 impugnas Quid manit' auris Sanctas n-
 uanitatium et omnia sunt uanitas Itaq; huius
 emus nos metipfos et potiores efficiam ut q
 digre hic uipimus futius fruan' bonis h
 Criso. Predicta aut duodecim consilia du-
 odecim lapidibus p'asie pnt adaptari
 em consiliu quod est paupertas signat' per
 lapidem saphiru Saphirus em flauo colore
 est sicut celu serenatum sic pauperes colore
 celestem habent pro quanto a terrens totalit'
 elongati solis celestibus intendit It' saphi'
 diatur auidorem m'orem refrigerare et o-
 culos purgare sic sancta paupertas auidore
 cupiditatis uerit' t'ralu' qua cor' homines i-
 mundam esciunt ita in a'io istoz pauperu
 refrigerat ut omnia terrena bona arbitentur
 ut sercom Et ideo fiat eos habere oculos mu-
 dos et limpidos ad contemplandum celestia
 quia non sunt t'noz pulue obsuscari Item
 saphirus fugat s'p'antia et morbu qui dicit'
 noli me tangere et uniuersalit' v'z ad apofce-
 mata calida sic paupertas sp'us t'undens uicio-
 rum no compatit' si ea sedat et fugat Se-
 cundum consiliu quod est obedientia signat'
 per lapidem topasium Topasius in colore e-
 auro similis sic obedientia color em auri no-
 bilissimus est sine quo nulla pictura est per-
 fecta Et certe sine obedientia nulla p'f'ra uir-
 tus est quia s'm aug' sine obedia omnia ua-
 tias et cum obedia omnia plena caritate ve-
 perit' Item topasius bullientes aquas com-
 pesat sic obedientia aquas h'iane fluvibili-
 tatis compestat Nam ex nali fonte in nob
 m'entua uic'oz ebullit quibus obedientia
 frenu imponit Item topasius uia' isfringit

Et certe obedientia iram et omne passionem
 animi mitigat quia quecumq; passio uel tep-
 tatio in animo irrepserit supuente maioris
 obedientia isfringitur in hoie obediente
 Tertiu consiliu qd est castitas signat' per
 lapidem smaragdum Smaragdus enim
 est a tota specie amator castitatis et nullo
 mo sustinet coitu nisi rumpat' Ond' et ge-
 stantem se ad castitatem inclinat Est at
 uicidus p' omibus rebus uicentibus cuius e-
 tiaz fulgore uicinus aer uicere tenet' nec
 eius uicor sole uel luna uel umbra obsuf-
 cat' Sic castitas m'or alias uirtutes uicet
 Unde et uirgo dicta est a uicore et ipa ca-
 stitas est uicor omnium uirtutu ita ut
 eiaz p'imas exemplat' et uicualit' uic-
 tere faciat nec obsuscatur sole. est uicuf-
 libet teptacois nec obsuscatur lucina m'udae
 gliacois nec umbra carnalis deliciaoionis
 Item smaragdus motus lasciuos compestat
 uisum riuocallat gratum homine in uerbis
 reddit et li tra ad lea; effiat castitas ut
 pat' Item smaragdus tempestates auitat
 et caducum morbum curare dicit' sic cas-
 titas tempestatem carnalis impugnaoionis
 epmit et morbu eius unde homo quasi ca-
 diuus et amens effiat'ur compestat
 Quartum consiliu quod est caritas pnt
 extendit' ad dilect' inimicor signat' per car-
 bunaculum Carbuaculus em se habet ad ali-
 os lapides sicut aurum ad cetera metalla
 dicit' alioz lapidum uirtutem habere sic
 caritas excellit omis uirtutes et complectit'
 in se uirtutes uniuersas Carbuaculus
 eiaz est colore igneus sicut carbo uiuus
 Nocte magis lucet quat die et arca se q
 noctem in diem mutat sicut caritas igne
 est et magis lucet in nocte aduersitatis q
 in die prosperitatis ymo eiaz noctem ad-
 uersitatis et tribulacois uertit in diem

Consolatio Item cardunabus fugat uene-
nū aereum et uaporesum sic caritas sua
benignitate omnem malitiam infectuam
uincit. **S**eptimū consiliū est qđ mansuetu-
do signatur per amethystum. Amethystus em
est coloris uioleti et habet uirtute frige-
randi et leniendi. Unde opatur contra ebrri-
etatem sic mansuetudo frigeat calorem
uacundie et lenit appetitum uindictae und
et ebrrietatem mentis qua aliqui capiuntur
extra moderamen tristes ex crapula animi se-
dat et hominem tranquillum reddit. **I**te a-
methystus rēmit malas cogitationes et confert
insipientibus medellā sic et mansuetudo quae
ut dicit ambrosius mansuetus homo cordis e-
medius et pater docet uitas suas. **S**eptimū
consiliū qđ est misericordia signatur
per onichinum. Onichinus in colore et mag-
tudine est ad similitudinem unguis hūa-
ni. Per unguis autem in septima ultimatate o-
perantes designantur et certe consiliū in se
extendit se etiam usque ad ultimū possibilita-
tis uite hūo perfecta nūa non habet ultimū
et inquam impletur quia si miserans
quātū potes plus tamen uelle debes. Item
Onichinus apponitur oculo infirmo sponte
sua quasi res sensata intrat sine lesione
et circum oculum et penetrat interius
omnes partes quousque eius oculos humores
persus euassit sic misericordia naturaliter
ex se ipsa oculum cordis subintrat et cum
pium cor intrauit emendat ipsum ab hūo-
ribus uiciosis. Unde dominus. date inquit ele-
mosinas et ecce omnia munda sunt uobis.
Onichinus etiam ualere contra scabiem et
dealbat faciem sicut misericordia scabiem
peccatoris abstergit et faciem anime deal-
bat quia sicut aqua extinguit ignem ita ele-
mosina extinguit peccatum et ut dicit crisostomus.
Elemosina illustrat animam et eam bonam ef-
ficat et decorat. **S**eptimū consiliū

quod est simplicitas uerborum signatur
per iaspidem. Iaspis enim bonus est uiridis
translucens et tuberas habens uenas sic
simo ut debet esse uiridis ut super aliud
boni gemit quod est contra uaniloquos
debet esse cūspiciens ut in uerbis cūspiciat
tencia cordis quod est contra dolosos et me-
dices debet etiam habere uenas rubras cari-
tatis ad proximum ad quem et de quo est. **S**imo
quod est contra susurratores detestatores con-
uicatores et calupniatores. Item iaspis fugat
febrem et ydropisim et stringit fluxum
sanguinis sic simplicitas uerborum fugat fe-
brem uacundie quia rēspensio mollis stringit
iram curat ydropisim auaricie nam apud
mācatores et alios temporalibus lucris inhaerentes
uerborum simplicitas reputatur fatuitas
stringit etiam fluxum sanguinis carnaliter
des concupiscentie que ex similitate colloq-
is sepe exatit. **S**eptimū consiliū quod
est uirtute octois pccā signatur per crisolitu.
Crisolitus enim intrat ad solem quā stella au-
rea et si ponit in igne resilit ab igne sic
cautela octois peccandi intrat in anima
quā stella aurea dirigens hominem in fas-
sus ad instar stelle maris ut sine offensi-
one pccā ptingat ad portum et per hanc
cautelam mor ut homo aduertat se esse in
periculo resilit fugiendo a tali oportunitate
quasi ab igne. Item Crisolitus expellit stul-
ticias et confert sapiens sic uitae octois pec-
candi est magne sapie sicut cōtio quere o-
portunitates peccandi magis stulticie est.
Monū consiliū qđ est rēritudo mētoris
at simplicitas finis signatur per berillum.
Berillus enim est coloris pallidi et cūspiciens
et illi optimi sunt qui maculas meius
non habent sic bona opera nra debent ee
pullida et spūalia et transparentia ut ui-
deantur ab omnibus pro bono exemplo et
dei gloria et hoc tunc solum est laudabile

quando intentio est pura intus in corde itaq
 non sunt macule intentionis sicut berillus
 si sit rotundus et opponatur soli ignem accē-
 dit in carbone mortuo sic bonū opus si sit
 bene rotundatum .i. ex omni parte debitis
 arāstianis cōequatum et non obliquatū
 uel distortum a fine debito et si directē opponā
 soli ut ut tota intentio dirigatur ad lumē
 tunc accendit carbones mortuos .i. opa nra
 p̄us per p̄m mortificata cuiuscūq; facti
 uel carū quia eius ardor accendit p̄mos
 mortuos et pro p̄tis qui eius exēplo ac-
 cenduntur ad p̄nāz Item berillus ualeat
 s̄p̄nāz et glades sic rāudo intentionis
 ualeat contra tūmescentes p̄p̄t̄s et uane glo-
 riatōis Item berillus v̄z contra p̄cula ho-
 stū et reddit hominem inuictum sic quia
 hostes nri demones nitunt̄ bona opera
 nra uiciare per inuāem glōriā et sup̄bia
 sp̄ālem quia s̄m auḡt bonis opibz insidi-
 antur ut pereant contra hoc berillus r̄e
 intentionis reddit hominem inuictum Item
 berillus amorem in̄ cōiuges r̄conaliat
 et bona opa nra r̄ā intentione simplici
 in deū directā r̄conaliat aīāz cū deo sp̄so suo
¶ Decimū consiliū qd̄ est conformitas ope-
 rum ad doctrinā s̄ḡtur per ligurū ligurū
 est lapis qui fit ex ur̄malis. Nā ut plim̄
 dicit dñā huius aīāz in lapidem durestat. In-
 ti comparat̄ doctor uel p̄dicator p̄p̄ acumen
 uisus intellectualis tūc doctrina p̄us d̄ esse
 in se ip̄o digesta et per op̄atōz sibi incorpora-
 ta et tunc quasi ex sup̄habūdātia uite sue
 stillare in preciosum liquorem doctrine ad p̄-
 fectū aliorum s̄ ip̄e debz p̄us id quod purū
 est sibi incorporasse sicut postq̄ id quod pu-
 rius est in urna cōuersum est in substāciā
 alia ex tunc liquor ur̄malis egredit̄. Unde
 sicut malum signū est in natūā qñ liquor
 ur̄malis indigestus et aridus emittit̄ sic
 malum iudiciū est in moribus qñ id qd̄

doceat p̄us opere non impletur Item ligu-
 rus confert consapit̄ et uentrem soluit
 sic cum aliqui pleni malis humoibus p̄ca-
 torum per confessionē eos egere nequeunt
 sepe tales ex p̄dicatōe exemplāis uiri cuius
 uita plus predicat̄ q̄ doctrina r̄medū enter
¶ Undecimū consiliū quod est uita sol-
 licitudis s̄ḡtur per lapidem achatem Achates
 est nigri coloris cū aliis uenis mēmbr̄is In
 nigro colore des̄ḡt̄ hūilitas et despectus mū-
 di que sūt in istis qui a sollicitudine t̄p̄aliū
 sunt abstracti nam ip̄i mūdum despicunt
 et amando despecti sunt. Et in hac uita nō
 p̄t esse s̄oda abstractō ab omni sollicitudine
 s̄ p̄p̄ necessitates corporis parua sollici-
 tudo p̄mittit̄ carū p̄f̄as et h̄ s̄ḡtur p̄ue-
 nas albas mēmbr̄as Item achates uenēā
 fugat sicut sedat uisum fouet sic uita
 sollicitudis uenēā mundani contagi
 fugat nam omnia ista mūdāna uenēosa
 sunt et uix absq̄ contagio n̄e t̄tāi p̄t
 Item sollicitudo t̄p̄aliū s̄tūm prouocat
 quia multam attrahit et auarus nō sa-
 ciatur sicut qui nūq̄ dicit sufficit. Et ab
 istis s̄z ueneno et s̄a uita sollicitudinis
 per oppositum p̄seruat. Et ue etiā fouet
 uisum intellectualem quia q̄nto minus
 dis̄gregat̄ ad t̄p̄alia tanto fortificatur
 ad sp̄ālia. **¶** Duodecimū consiliū quod
 est frāna correptō s̄ḡtur per sardū. Sar-
 dus est coloris rubri s̄z atr̄ sicut r̄ca ru-
 bea. Sic frāna correptō d̄ esse rubea ex
 caritate quia f̄ debz s̄z quia caritas ista semp̄
 est cum dolore et compassione p̄p̄ delictum
 fratris idē rubor ille est turbulētus Item
 sardus r̄sterngit fluxum sanḡnis sic cor-
 reptō frāna r̄sterngit fluxibilitatem pec-
 candi pro q̄nto per huiusmodi correptionē
 multi r̄sternuntur a peccando Item sar-
 dus accendit animū et gaudiū et acut m-
 gemum sic correptō frāna frat̄ bonum

Et post facta fuerat gaudentem acut etiam in
genium quia sine apostolice omnia que arguuntur
a lino manifestantur **Oratio**

Domine ihu xpe rex meus et deus
meus qui me creasti et redemisti et
in super ad me regendum non solum precepta
dedisti sed et consilia addidisti regni que se
in me constituere et me regere illa bonitas et
caritas tua que te coegit ad creandum et redi-
endum ipsa et in cogit ad regendum. Quod
enim prodesset quod composuit et fecit bonitas
et caritas tua si non me regit deo tua de-
ge ergo me domine et regna in me te redire te
duce ualeam non solum que precepisti sed et ea
que consulis letis adimplere amari. **De**
Difficultate et impossibilitate intrandi diui-
te in regnum celorum et de primo vltimo
capitulum et sequitur xpm viii capitulum

Videns autem ille iuuenem triste
factum ex paupertatis persuasi-
one et abesse occasione huius
habentis diuitias ingreditur sermonem de a-
uaro sub diuitis nomine et ut discipulos confir-
met in assumpta perfectione nec eis graue
sit quod elictis omnibus seculi sunt christi osten-
dit quomodo diuitie faciunt difficultate ad per-
fectionem et regnum consequendum dicens am-
 dico uobis quia diues difficile intrabit in
regnum celorum quod scilicet est pauper. Non de-
impossibile sed difficile quia difficile est diui-
cias possidere et non teneri nimis earum
amore quia ut dicit augustinus bona terrena dili-
guntur atque adepta quare concupita ali-
est enim nolle incorporare que desunt ali-
iam incorporata diuolere. Illa enim uelud
concha iam repudiant ista uelud membra
presidunt. Et ut dicit crisostomus. Apposito diui-
ciarum maiorem apponit flammam et uehe-
mentior sic cupido ubi ergo difficile potitur

non impossibilitas pretenditur sed caritas de-
monstratur difficile enim diuitie habite contem-
nuntur et uel aliquis res seculi sine seculi ui-
uis assequitur. hec enim sunt spiritus et tribuli qui
suffocauerunt semen dei. Quare tutum est nec
habere nec amare diuitias quia ut ait beatus
Thomas huius multiplicandis diuitiis manebunt
alterius uite gaudia querere contempnunt
ubi seruo. Superflua est cura de rebus corrup-
tibilibus que cum angustia procedunt ad pre-
parum tempore subsistunt subsistentes sollicitudi-
nem ingerunt recedentes dolorem faciunt et
quod peruis est ingressum regni frequenter
impediunt. Respondit quod possibile hoc ostendit
et quomodo diuitie faciunt impossibilitate ad
consequendum perfectionem et regnum celorum dicens. fac-
lius est camelum per foramen acus transire
quam diuitem scilicet inordinate diuitias ama-
tem intrare in regnum celorum scilicet porta an-
gustam et arctam uerbum terribile diuitibus
quorum nulla bona sunt in celo. sicut paupe-
rum nulla bona sunt in mundo. Unde ambrosius.
Nam ideo nudi accedimus ad lauacrum ut nu-
di ad celi ianuam properemus. Quia autem in quantum
et absurdum est ut que mater nudum genuit
nudum suscipit etiam diues maxime uelut in
celum hec ambrosius. ubi attende quod quoniam uult
habere diuitias et non quidem in eis confide-
do uel finem et spem constituendo sed tamen
utendo eis afficitur et cum amore atque deu-
eas possidet ita quod a perfecto amore dei et libe-
ra sequela christi aliquantulum impeditur. sic dif-
ficile regnum celorum ingreditur. Quod quoniam quis
confidit in diuitiis et in ipsis fine et spem
constituit ut inde superbiat et lasciuat
retinens eas cupide et inordinate cum amore
supra deum nec ad egenos manus extendens
sic impossibile est eum intrare in regnum
celorum. Unde quod dicitur difficile est spectu diui-